
19/05/2023, 11:47 SEI/GDF - 112941679 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=127059965&infra_siste… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Assessoria

Pregão

Despacho - SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG Brasília-DF, 17 de maio de 2023.

PROCESSO: 00040-00007567/2022-81.

INTERESSADO: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal - SEPLAD/DF.

ASSUNTO: Homologação do Pregão Eletrônico n.º 14/2023

 

À Coordenação de Licitações (COLIC),

 

1. Trata-se de processo licitatório instaurado obje�vando o registro de preços para contratação de serviço de agente
de integração para operacionalização do programa de estágio da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Administração do Distrito Federal - SEPLAD, conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital do Pregão
Eletrônico nº 14/2023 (111448053).

2. Na data marcada, a pregoeira procedeu com a abertura do certame, e após a devida conferência das
documentações de habilitação e proposta de preços o item foi aceito e habilitado.

3. Por conseguinte, uma vez que não houve apresentação de recurso, o item foi adjudicado com base no inciso IX,
do art. 17 do Decreto n.º 10.024, de 2019, em conformidade com a Ata de Realização do Pregão Eletrônico (112940867 ), o
Resultado por Fornecedor (112940700) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (112941566).

4. O resultado certame ficou segundo a tabela abaixo:

Empresa Item Especificação Und. Qtde
Bolsas

 Valor da Taxa
de

Administração
Unitária
Mensal 

   Valor total
da Taxa de

Administração
Mensal 

 Valor Total da
Taxa de

Administração
Anual

Proposta Habilitação

UNIVERSIDADE
PATATIVA DO

ASSARE
05.342.580/0001-

19

1

Registro de
preços para

contratação de
serviço de agente

de integração
para

operacionalização
do programa de

estágio da SEPLAD

Serv. 4232 R$ 9,50 R$ 40.204,00 R$ 482.448,00
112936736
válida até

11/07/2023

112936863
112937016
112937291
112937572
112937729
112937920

VALOR GLOBAL ANUAL  R$ 482.448,00
VALOR ESTIMADO  R$ 2.742.336,00

 

5. Verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja efetuada
análise e, após, caso entenda que a condução do certame encontra-se em consonância com as normas legais e do Edital
regedor desta licitação, remeta o presente à Senhora Subsecretária de Compras Governamentais, propondo a
homologação dos procedimentos adotados, consoante o disposto no Termo de Adjudicação (112941256).

6. Por se tratar de registro de preços alerta-se para a convocação dos licitantes para compor o cadastro reserva.

 

Ta�ana Carneiro de Melo Moreira
Pregoeira

 

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.



19/05/2023, 11:47 SEI/GDF - 112941679 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=127059965&infra_siste… 2/2

 

Edson de Souza 
Coordenador de Licitações

 

1. Ciente e de acordo.

2. HOMOLOGO a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal
n.º 10.024, de 2019.

3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP) para as demais providências.

 

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca 
Subsecretária de Compras Governamentais 

 

Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA -
Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em 17/05/2023, às 16:47,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1,
Coordenador(a) de Licitações, em 17/05/2023, às 16:49, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA -
Matr.1431206-9, Pregoeiro(a), em 17/05/2023, às 17:00, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 112941679 código CRC= C4C7D5D3.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buri�, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

3313-8494/8461/8453

00040-00007567/2022-81 Doc. SEI/GDF 112941679


